



منشی عمومی در پیام خود به مناسبت روز جهانی آزادی مطبوعات از جوامع خواست تا از هیچگونه تلاش برای به محاکمه کشاندن حمله کنندگان بر خبرنگاران دریغ نورزند

در ذیل پیام سرمنشی عمومی ملل متحد بان کی مون به مناسبت روز جهانی آزادی مطبوعات به تاریخ 3 می میباید:

از آموزش جوان ترین افراد جامعه تا مشارکت کامل اجتماعی شهروندان با رهبران سیاسی شان، دسترسی به اطلاعات، به هریک از ما توانائی می دهد تا زندگی و ارتباطات خویش را پیش ببریم. همانگونه که آب یک نیاز اساسی برای رشد حیات شمرده می شود، آگاهی نیز باعث حفظ و دوام ظرفیت ما برای تصور و تغییر می گردد. زمانیکه اطلاعات بصورت آزاد جریان دارد، مردم با ابزار لازم جهت کنترل زندگی شان مجهز می شوند. اما زمانیکه جریان اطلاعات، چه به دلایل سیاسی و یا تخنیکی منع و متوقف می شود، ظرفیت ما هم برای فعالیت از رشد باز می ماند.

شصت سال قبل طراحان میثاق جهانی حقوق بشر در ماده 19 آن اظهار نمودند که حق هر انسان برای آزادی اندیشه و بیان " شامل آزادی داشتن اندیشه بدون مداخله، جستجو، دریافت و بیان اطلاعات و نظریات از طریق هر وسیله مطبوعاتی بدون حد و مرز می باشد". از آنجائیکه روند جهانی شده تقویت گردیده، توسعه مطبوعات آزاد، کثرت گرا، مستقل و مسلکی و اهمیت این حق هیچگاه این قدر آشکار نبوده است. پیشرفت های تکنولوژیکی باعث پیشرفت مطبوعات و ادبیات رسانه یی به مثابه حق همه برای دسترسی به مساوات شده است.

یک رسانه آزاد، مصئون و مستقل یکی از اساسات صلح و دموکراسی شمرده می شود. حمله بر آزادی مطبوعات در واقع حمله بر قانون بین المللی، علیه بشریت، علیه آزادی و علیه هر آن چیزی است که ملل متحد خواهان آن است. بنابراین، من نسبت به هر زمان دیگر اکنون بخاطر اینکه خبرنگاران بطور فزاینده در سراسر جهان مورد حمله قرار می گیرند، نگران هستم و زمانیکه این گونه جنایات بصورت دقیق مورد پیگرد و تحقیق قرار نمی گیرند، مأیوس می شوم.

در این روز جهانی آزادی مطبوعات و درست زمانیکه ما شصتمین سال میثاق بین المللی حقوق بشر را تجلیل می کنیم، من از تمام جوامع می خواهم تا از هیچگونه تلاش برای به محاکمه کشاندن عاملین حمله بر خبرنگاران دریغ نه ورزند. من از همه کسانی که در شرایط دشوار و خطرناک بخاطر تأمین اطلاعات آزاد و بیطرفانه برای ما کار می کنند، قدردانی و ستایش می کنم و از همه می خواهم تا بخاطر آزادی و مصئونیت مطبوعات در همه جا تلاش ورزند.